
Erätauko-keskustelu Joutsenon kirjastossa 11.2.2023 

Millainen paikka Joutseno on asua ja elää? 

Keskustelussa pohdittiin omaa asuinpaikkaa myös laajemmalla alueella kuin vain Joutsenossa. 

 

Tyytyväisyyden aiheita: 

(Lappeenrannassa) paljon harrastuksia lapsille, aktiivisia vanhempainyhdistyksiä, elävä arjen rytmi, hyvä 

sosiaalinen ilmapiiri. Yhdistystoiminta tuo hyvää tulosta. 

(Joutsenossa) urheilufasiliteetit (kuten ladut) todella hyvät; peruspalvelut toimivat, vaikka muutoksia 

luvassa, toisaalta myös uusia tiloja rakennetaan; lapsiperheille hyvä alue, halvemmat asunnot kuin 

Lappeenrannassa. ”Kyllä se Lappeenranta Joutsenosta huolta pitää, vaikka välillä tuntuu siltä, että täältä 

kaikki viiään.” Opiston taidekesä hieno tapahtuma, mutta ei juurikaan näy keskustassa. 

 

Huolia:  

- sota ja sen vaikutukset huolettavat ja herättävät vaikeita tunteita, mutta arkielämä auttaa 

jaksamaan 

- korkeakoulutettujen vaikeaa löytää töitä alueelta 

 

Turvallisuus: moporalli kesäisin Joutsenon keskustassa, valvontakamerat asennettu alueelle. Narkomaaneja 

ja murtautumisia kesäisin, kuitenkin koetaan turvallisena alueena. Pohdittiin yhdessä päihdeongelmien 

syitä (90-luvun lama ja lasten ja nuorten palveluista leikkaaminen, turvaton ja epäonnistunut lapsuus) ja 

ratkaisuja (tukikeskukset, Eksoten toiminta). Pohdittiin myös yleisellä tasolla ongelmaa, että palvelut, 

yhdistystoiminta yms. ei saavuta ihmisiä. Markkinoinnissa puutteita, sosiaalisessa mediassa mainostaminen 

ei riitä, sillä algoritmien toimintaperiaate saattaa hukuttaa jotkut mainokset. Katujen mainostaulujen 

hyödyntäminen yhdistysten mainonnassa. 

 

Toiveita tulevaisuudelle: 

- aktiivinen yhdistystoiminta, aikuiset järjestäisivät resurssien puitteissa lapsille ja muille aikuisille 

toimintaa, esim. työpajojen muodossa ”yhteinen toiminta tuo hyvää tulosta” 

o pohdittiin myös yhdistysten verkostoitumista 

- halu olla hyödyksi yhteiskunnalle 

- Joutsenossa hyvät peruspalvelut, niiden ylläpitäminen tärkeää, esim. sauna uimarannalla on 

hyvinvointia halvalla. 

- ”Toivon että kaikilla olisi niin hyvä täällä asua kuin meillä. Ja nyt tuntuu siltä, että ruuvit kiristetään, 

että leikataan, on helpompi säästää ja siten tuhota kaikki, mutta asioiden säilyttäminen vaatii 

voimaa.” 

 

Keskusteltiin myös lehdistöstä, journalistin ohjeista, lehdistön roolista paikallisessa yhteisössä. Siitä, 

miten kuntalainen voi vaikuttaa oman alueen asioihin (alueraadit, adressit, äänestäminen 

kunnallisvaaleissa) 


